
72　Ｈ ガス・水道

92　ガスの需給状況

（単位：㎥）

総数 工業用 商業用 公用 医療用

戸数

令和元年 304,932      285,179     19,753       237          15,007      2,781       1,728     

令和２年 307,047      287,482     19,565       242          14,848      2,782       1,693     

令和３年 306,665      287,488     19,177       279          14,481      2,807       1,610     

令和４年 304,937      286,068     18,869       288          14,264      2,744       1,573     

令和５年 301,536     283,006    18,531      279         14,022     2,728      1,502     

販売量（㎥）

令和元年 49,679,930   5,481,630   44,198,300   40,674,369   1,496,157   1,128,495   899,279   

令和２年 50,759,798   5,693,244   45,036,554   41,550,313   1,370,467   1,210,859   904,915   

令和３年 79,413,436   5,754,444   73,658,922   69,999,672   1,392,004   1,344,221   923,095   

令和４年 59,425,346   5,337,518   54,087,828   50,539,506   1,359,163   1,269,943   919,216   

令和５年 56,709,386  5,139,074  51,570,312  48,081,579  1,368,904  1,241,443  878,386   

資料：山口合同ガス株式会社　徳山支店

94　上水道給水普及状況

世帯数 人口 世帯数 人口 世帯数 人口 人口 人口

令和元年 68,153       141,809     65,869       137,518      61,754      129,206     91        94        

令和２年 68,206       140,392     65,990       136,275      61,981      128,315     91        94        

令和３年 67,979       138,718     65,799       134,725      61,997      127,301     92        95        

令和４年 67,959       137,248     65,849       133,423      62,240      126,365     92        95        

令和５年 67,625      135,315    65,560      131,644     62,258     125,060    92        95        

注）※１）給水人口を行政区域の人口で除して100を乗じたものである。　※２）給水人口を給水区域の人口で除して100を乗じたものである。　　　

資料：市上下水道局

96　下水道普及状況

人口普及率

令和元年 68,153       141,809     3,897        3,051        59,102      123,297     55,862    116,429   86.95     

令和２年 68,206       140,392     3,897        3,056        59,264      122,276     56,050    115,530   87.10     

令和３年 67,931       138,317     3,897        3,059        59,178      121,086     55,981    114,448   87.54     

令和４年 67,959       137,248     3,900        3,093        59,913      121,523     56,745    115,010   88.52     

令和５年 67,625      135,315    3,900       3,093       59,642     119,913    56,476    113,492   88.62     

注）※１）官公庁・事務所は含まない。

下水道の普及率は人口に対する普及率で算定することが一般的であるため、令和４年版統計書まで掲載されていた「面積の普及率（％）」、「戸数の

周南市では排水区域を定めていないため、「排水区域」を削除。それに伴い、「人口普及率（％）」のうちの「排水区域　行政区域」を削除。

「市街地区域（ha）」を削除し、令和５年版統計書から「計画区域（ha）」を追加。

資料：市上下水道局
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93　上水道の状況

令和元年 1         129,206   17,430    

令和２年 1         128,315   17,238    

令和３年 1         127,301   17,664    

令和４年 1         126,365   16,850    

令和５年 1         125,060   16,409    

資料：市上下水道局

95　上水道設備能力

取水能力 営業収益※1（千円）

㎥／日 総有効容積 計 250m／m 300m／m

水利権最大 （㎥） 以下 以上

令和元年 103,828   50        52,616    810,124   756,885   53,239    51,723      2,733,809   2,603,929   129,880     

令和２年 103,828   50        52,616    810,455   757,170   53,285    68,393      2,789,906   2,664,709   125,197     

令和３年 103,828   50        52,821    811,030   757,782   53,248    54,301      2,747,399   2,628,867   118,532     

令和４年 103,828   50        52,821    812,393   759,149   53,244    60,800      2,688,007   2,579,054   108,953     

令和５年 103,828   50        52,821    813,920   760,995   52,925    51,804     2,602,601  2,486,627  115,974    

注）※１）税抜。

資料：市上下水道局
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